
 
 

UCHWAŁA NR LIII/457/2023 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć 
z zakresu ochrony środowiska, obejmującej wymianę pozaklasowych źródeł ciepła 

w ramach ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Białobrzegi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1) ), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.2) ), art. 400a ust. 1, pkt 21, art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn.zm.3) ) – po dokonaniu 
zgłoszenia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
projektu uchwały zgodnie z art.7 ust.3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743 z późń. zm.4) ) Rada Miasta i Gminy Białobrzegi 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu 
ochrony środowiska, obejmujący wymianę pozaklasowych źródeł ciepła w ramach ograniczenia niskiej emisji 
na terenie Gminy Białobrzegi” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 
 
 

Zenon Jachowski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2023 r. poz. 572 
2)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 

poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414. 
3)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2022 r. poz. 2556; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2687, M. 

P. z 2022 r. poz. 969 i poz. 1009. 
4)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2021 r. poz. 743; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 807. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 czerwca 2023 r.

Poz. 6990



 

 

Załącznik do uchwały nr LIII/457/2023 

Rady Miasta i Gminy Białobrzegi  

 z dnia 31 maja 2023 r.  

 

 

REGULAMIN 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony 

środowiska, obejmującej wymianę pozaklasowych źródeł ciepła w ramach ograniczenia 

niskiej emisji na terenie Gminy Białobrzegi 

 

§ 1. Cel Programu 
 

Celem Programu jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń pochodzących ze spalania paliw 

stałych w budynkach lub lokalach mieszkalnych znajdujących się na terenie Gminy 

Białobrzegi. 

1. W ramach Programu, Gmina będzie dofinansowała przedsięwzięcia polegające na 

wymianie w budynkach i lokalach mieszkalnych pozaklasowych kotłów i pieców 

wykorzystujących paliwa stałe na jeden z poniższych systemów grzewczych:  

1) zakup i montaż ogrzewania wykorzystującego odnawialne (niekopalne) źródła 

energii, o których mowa w art. 2 pkt 22 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378, z późn. zm. ) – 

zwanej dalej: „ustawą o odnawialnych źródłach energii” stanowiące główne 

źródło ogrzewania.  

2) ogrzewanie elektryczne i zakup kotła elektrycznego, który musi być trwale 

związany z podłożem, ścianą lub sufitem, 

3) ogrzewanie gazowe i zakup kotła gazowego kondensacyjnego zasilanego gazem 

sieciowym lub LPG, spełniającego wymagania klasy efektywności 

energetycznej minimum A na podstawie karty produktu i etykiety 

energetycznej, 

4) ogrzewanie olejowe (lekki olej opałowy) i zakup kotła olejowego spełniającego 

wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A na podstawie karty 

produktu i etykiety energetycznej. 

2. Za koszty kwalifikowalne przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1 ust. 1, uznaje się 

w szczególności wydatki niezbędne do realizacji i bezpośrednio związane: 

1) ze zmianą systemu ogrzewania węglowego, 

2) z zakupem nowego źródła ogrzewania, 

3) z demontażem i likwidacją nieefektywnych źródeł ciepła; 

3. Wnioskodawca dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność zakupu 

kompleksowej usługi obejmującej zakup i montaż fabrycznie nowego źródła ciepła. 

4. Warunkiem niezbędnym dla uzyskania dotacji jest likwidacja wszystkich 

dotychczasowych pieców lub kotłów centralnego ogrzewania, opalanych paliwem 

stałym, z wyjątkiem: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6990



 

 

1) pieców, które przedstawiają wysokie walory estetyczne lub są objęte ochroną 

konserwatora zabytków - pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia pieca 

z przewodem kominowym, 

2) zamontowania grzałek elektrycznych w piecu kaflowym - pod warunkiem trwałego 

usunięcia połączenia pieca z przewodem kominowym, 

3) kominków opalanych drewnem, w przypadkach, gdy nie są one przedmiotem zmiany 

systemu ogrzewania, nie stanowią jedynego źródła ogrzewania budynku / lokalu 

spełniających wymogi uchwały nr 162/17 sejmiku Województwa Mazowieckiego 

w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa mazowieckiego ograniczeń 

i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

5. Likwidacja dotychczasowego źródła ogrzewania ma polegać na trwałym usunięciu 

z nieruchomości urządzenia grzewczego wraz z jego legalną utylizacją. 

6. Dofinansowany system ogrzewania należy utrzymać przez okres, co najmniej 5 lat. 

 

§ 2.Warunki uczestnictwa w Programie 
 

1. Wnioskodawcą Programu są: 

1) Podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych: 

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe, 

c) osoby prawne, 

d) przedsiębiorcy, 

2) Jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi 

osobami prawnymi. 

2. Warunkiem przystąpienia do Programu jest złożenie przez Wnioskodawcę wniosku 

o przyznanie dotacji, który stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

3. O dotację można ubiegać się tylko jeden raz dla danego budynku lub lokalu 

mieszkalnego, bez względu na liczbę dokonanych zmian sposobu ogrzewania lub 

zmianę Wnioskodawcy. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3 załączyć należy: 

1) oświadczenie o prawie dysponowania nieruchomością, 

2) kserokopię odpisu aktualnej księgi wieczystej lub wydruk z elektronicznej księgi 

wieczystej, 

3) oświadczenie o wyrażeniu zgody na modernizację systemu ogrzewania wyrażone 

przez wszystkich współwłaścicieli, (jeśli dotyczy).  

5. W przypadku dzielonej własności budynku, wniosek podpisują współwłaściciele 

budynku lub wskazany pełnomocnik. 

6. Wnioskodawca zobowiązuje się do realizacji modernizacji zgodnie z przepisami prawa 

budowalnego. 

7. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatruje Burmistrza Miasta i Gminy Białobrzegi 

dokonując weryfikacji formalnej i merytorycznej wniosku. W przypadku złożenie 

niekompletnego wniosku Gmina jednokrotnie wezwie Wnioskodawcę celem jego 

uzupełnienia w ciągu 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6990



 

 

§ 3. Forma wyboru i wysokość dofinasowania 
 

1. Wysokość dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w Gminie Białobrzegi wynosi 70% 

kosztów kwalifikowanych, jednakże nie więcej niż: 

1) 10 000 zł brutto ( słownie: dziesięć tysięcy złotych i zero groszy) w przypadku 

montażu systemu ogrzewania wykorzystującego odnawialne źródła energii, 

2) 8 000 zł brutto ( słownie: osiem tysięcy złotych i zero groszy) w przypadku zakupu 

i montażu pozostałych źródeł ciepła. 

2. Dofinansowaniu nie podlegają koszty: 

1) budowy, przebudowy lub doprowadzenia do posesji zewnętrznej sieci zasilającej 

nowe źródło ogrzewania (sieci gazowej, elektrycznej), 

2) zakupu dodatkowego wyposażenia (np. kaloryferów), 

3) zakup przenośnych urządzeń grzewczych, 

4) zmiany, remontu lub modernizacji istniejącego już ogrzewania ekologicznego typu 

olej, gaz, prąd, pompa ciepła. 

3. Do dofinansowania będą brane pod uwagę koszty, które zostały poniesione w okresie 

trwania Programu w terminach zapisanych w Umowie zawartej miedzy Gminą 

i Wnioskodawcą, co oznacza, że prace i zakupy podjęte przed datą podpisania Umowy 

nie będą objęte dofinasowaniem.   

4. Zawarcie Umowy z Gminą będzie podstawą do rozpoczęcia przedsięwzięcia  

i zagwarantuje zabezpieczenie środków finansowych na udzielenie dotacji. 

 

§ 4. Pomoc publiczna 
 

1. Jeżeli o dofinansowanie ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja w zakresie, jakim dotyczy 

nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności stanowi pomoc de 

minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, o której mowa w ustawie  

z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej 

pomocy określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art.107 i  108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis (Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 352, str. 1 z późn. zm.) przy czym ostatnim 

dniem udzielania pomocy na podstawie powyższego rozporządzenia obecnie jest 30 

czerwca 2024 r., 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art.107 i  108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s.9, z późn. zm.), 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014,  

s. 45, z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6990



 

 

2. Ponadto podmioty prowadzące działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie 

rolnictwa lub rybołówstwa są zobowiązane do przedstawienia poniższych dokumentów 

i informacji: 

1) kserokopie wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis 

w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku,  

2) w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 

podatkowych, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis, pomocy de 

minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał  

w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810) 

 

§ 5. Realizacja programu 
 

1. Jednostką prowadzącą nabór, dokonującą wyboru wniosków o dotację celową  

i rozliczenie projektów jest Gmina Białobrzegi. 

2. Nabór wniosków o dofinansowanie prowadzony będzie w trybie otwartym. 

3. Ogłoszenie o naborze wniosków określające w szczególności sposób, miejsce i termin 

ich składania będzie podane do publicznej wiadomości w siedzibie urzędu i na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Miasta i Gminy Białobrzegi. 

4. Wnioski, które nie zakwalifikowały się do dofinasowania z powodu wykorzystania 

alokacji środków znajdą się na liście rezerwowej. Lista przyznanych dotacji będzie 

podana do publicznej wiadomości. 

5. Wpływ na miejsce na liście Wnioskodawców do dofinansowania ma kolejność 

składania wniosków. Znalezienie się na liście wybranych wniosków do dofinansowania 

pozwala Beneficjentowi na zawarcie Umowy o dotacje z Gminy. 

6. W przypadku rezygnacji z podpisania umowy przez Beneficjenta pomimo przyznanej 

dotacji w danym roku kalendarzowym wniosek nie będzie przeniesiony na listę 

oczekujących na rok następny a niewykorzystana kwota dofinansowania zostanie 

przyznana na realizację inwestycji kolejnego prawidłowo złożonego wniosku. 

7. Termin realizacji zadania i rozliczenia przyznanej dotacji określa się w Umowie. 

8. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia, Beneficjent niezwłocznie zawiadamia Gminę 

o zakończeniu prac. Wnioskodawca w celu rozliczenia dotacji dostarcza dokumentację 

dotyczą realizacji zadania, składającą się z: 

1) faktury VAT potwierdzającej poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia – 

dokumenty te powinny być wystawione na Wnioskującego wskazanego w Umowie 

dotacyjnej, 

2) dokument potwierdzający przekazanie do eksploatacji poprawnie działającego źródła 

ogrzewania, sporządzony przez uprawnioną osobę, 

3) dokument potwierdzający demontaż lub/i przekazanie starego źródła ogrzewania do 

utylizacji, wystawiony przez uprawnionego przedsiębiorcę. 

9. Kserokopie dokumentów składanych przez Wnioskodawcę powinny być potwierdzone 

za zgodność z oryginałem, wraz z datą i podpisem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6990



 

 

10. Wypłata środków na konto Wnioskodawcy nastąpi w terminie do 30 dni od dostarczenia 

przez Wnioskodawcę kompletu dokumentów rozliczeniowych. 

 

§6. Postanowienie końcowe  
 

Dofinansowanie w danym roku budżetowym będzie realizowane do wyczerpania środków 

finansowych zarezerwowanych na dany rok. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6990



 

 

 Załącznik do Regulaminu  

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska, obejmującej 

wymianę pozaklasowych źródeł ciepła w ramach ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Białobrzegi 

 

                                                                                                 Burmistrz Miasta i Gminy Białobrzegi 

ul. Plac Zygmunta Starego 9 

        26-800 Białobrzegi  

 

WNIOSEK  

o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pozaklasowego źródła 

ogrzewania na źródła ekologiczne  

I. Dane Wnioskodawcy 

1 Imię i nazwisko / Pełna nazwa 
 

2 Adres zamieszkania / siedziba 

 

 

 

3 
Adres do korespondencji 
(proszę wypełnić, gdy jest inny niż adres 

zamieszkania / siedziby Wnioskodawcy) 

 

4 PESEL* 
 

 

5 NIP**  

6 
Numer telefonu kontaktowego lub adres 

e-mail 

 

 

II. Informacje dotyczące przedsięwzięcia 

1 
Adres nieruchomości 

 

 

2 
Numer ewidencyjny gruntu 

 

3 
Nr księgi wieczystej 

 

RA2G/……………………………… 

4 
Tytuł prawny do nieruchomości □ własność 

□ współwłasność 

5 

Rodzaj budynku objętego wnioskiem 

□ budynek wolnostojący niebędący budynkiem 

wielolokalowym lub jego częścią 
 

□ budynek wielolokalowy lub jego część (lokal 

mieszkalny/lokale mieszkalne) 

 

6 Informacja czy w budynku/lokalu objętym 

wnioskiem prowadzona jest działalność 

gospodarcza, w tym działalność prowadzona 

w zakresie podstawowej produkcji 

produktów rolnych oraz produkcji, 

przetwórstwa i wprowadzania do obrotu 

produktów rybołówstwa i akwakultury:  

 

□ tak 

 

□ nie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6990



 

 

7 Rodzaj planowanego do likwidacji 

pozaklasowego źródła ogrzewania 

opalanego paliwem stałym 

………………………………………………..... 

8 Rodzaj planowanego do instalacji 

nowego źródła ciepła 

□ kocioł na paliwo olejowe 

□ kocioł na paliwo gazowe 

□ pompa ciepła 

□ ogrzewanie elektryczne 

□ inne ogrzewanie wykorzystujące odnawialne 

źródła energii 

 

Harmonogram rzeczowo-finansowy określający przewidywane koszty wykonania 

przedsięwzięcia: 

- zakup nowego źródła ogrzewania…………………………zł    

- zmiana systemu ogrzewania węglowego …………………zł                                                                                                                  

- likwidacja starego źródła ogrzewania …………………..…zł 

                                             łącznie szacunkowy koszt realizacji zadania: 
 
 

Zapoznałam/em się z Regulaminem obowiązującym w danym roku, w którym został 

ogłoszony nabór. 

 

                                                                      ………………………………………………… 

                                                                                                       (data i czytelny podpis Wnioskodawcy 

 

*- w przypadku, gdy wnioskodawca jest osoba fizyczną 

**- w przypadku, gdy wnioskodawca jest podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

 

Wymagane załączniki do wniosku: 

1. Kserokopia aktualnego dokumentu potwierdzającego prawo do dysponowania nieruchomością (akt 

własności lub inny tytuł prawny).  

2. Pisemna zgoda współwłaściciela/i na realizację przedsięwzięcia, – jeśli dotyczy. 

3. Dodatkowo dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą wymagane załączniki do wniosku: 

a) kserokopie wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie 

i pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie podmiot otrzymał w roku podatkowym, w którym 

ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczeń 

o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie, 

b) informację niezbędna do udzielenia pomocy, według wzoru określonego Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.), 

4. Dodatkowo w sektorze produkcji rolnej wymagane załączniki do wniosku: 

a) kserokopie wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz 

pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie podmiot otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega 

się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczeń o wielkości 

pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, 

jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacja niezbędna do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie, według wzoru określonego Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmioty ubiegające się o pomoc de 

mini mis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810).  

                         zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6990


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-07T07:23:53+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




